Car nous entendons bien q’il y avera illoeques parle de Pestat de 
Gascoigne, auxi bien come d’autre terres j & nous entendons aussint, qua 
miles gentz ne sont ore si bien enformetz de Pestat de nostre terre de 
Gascoigne, come d’entre vous.

Don’ BereNvyk sur.Twed, le vii. jour de May.

P ? •0 hceredibus, executorihus §• succcssoribus Antonii, patriarcJics Hierosolymitani, §• episcopi Dunelmensis.
A.D.1311. omnibus ad quos, &c. salutem. Sciatis quod

, An. 4 Edw. II. XV licet nuper, pro maguis & diversis debitis, in quibus; 
pat 4 Ed\v II hons memorise, Antonius, quondam patriareba Jerusalem 

p! 2. m. 6. ^  episcopus Dunelraj*, clarse memorise, domino Ed-
in Turr. Lond, wardo, Regi Anglise, patri nostro, & nobis, diversimod ,̂
............- ‘tenebatur, omnia bona & catalla quae fuerunt praedicti

patriarchs & episcopi, die quo obiit, capi fecerimus in manum nostrain :

Nos tamen, ad bonum & laudabile servitium, quod idem patriarcha & 
episcopus dicto patri nostro impendit, & ad grandem affectionem, quam 
erga nos habuit; ac etiam ad immensas donationes, per eundeni‘patri- 
arebam & episcopum, dum vixit, liberaliter nobis factas, nostrae considera- 
tionis intuitum dirigentes;

Remislmus & pardonavimus, de gratid nostr^ special!, heeredibus prjedicti 
'patrtarchse & episcopi, & execuioribus testament! ipsius patriarch® & 
episcopi, pro'ipsis h®redibus & executoribus, & omnibus aliis hominibus 

familiares ejusdem patriarch® & episcopi extiterunt, necnon pro suc- 
cessoribus suis, episcopis ecolesi® Dunelm*, omnia debita, qu® idem 
patriarcha & episcopus dicto patri nostro & nobis debuit; tarn, viz. de 
denariis  ̂&• rebus aliis, per pr«dictum patriarebam & episcopum, in gar- 
derob^ ipsius patris nostri & nostrS, de praslito receptis, quam de finibus, 
forisfactis & amerciamentis quibuscunque; ac eiiam omnimoda alia debita, 
qu®cumque fuerint, fic ex quacumque causS, sen quocumque modo, per 
pr®fatum patriarebam & episcopum dicto p^ri nostro, aiit nobis, aliquo 
tempore debebantur.

Volentes & concedentes, pro nobis & haredibus noatris, quod h®redes 
pr®dicti patriarch® & episcopi, ac executores, successores, & familiares 

* pr®dicti, de omnibus & singulis debitis pr®dictb omninb imperpetuum sint 
quieti; & quod omnia bona & catalla prsdicta pr«fatis executoribus libe- 

,rentur; quodque iidem executores plenam administrationem indb habeant, 
Ztd ^xecutiohem testament! pr®dicti indb faciendani; tarn videlicet, de 
jocalibus, vasis aureis & argenteis, ornamentis capell®, armaturis, instaur^ 
Sc equitio, quam de omnibus aliis bonis, qu® fuerunt prsdicti patriarchal 
& episcopi, quseunque fuerint & ad quorumeunque manus devenerint. Sc

per quodcunque pr®ceptum, nostrum aut alicujus, vel aliquorum de mini- 
stris nostris, nostro nomine, bona & catalla ilia in manum nostram capta 
fueiint & seisita.

In cujus, &c.
Teste Rege, apud Berewycum super Twedam, vicesimo die Mali.

Per breve de private sigillo.

Et mandatum est thesaurario & barpnibus de icaccario, quod h®redes, 
executores, successores, 8t familiares pradictos, de omnibus & singulis 
debitis pradictis, omninb quictos esse faciant, juxta tenorem Hterarum 
pradictarum.

Teste ut supra.

Et mandatum est Rogcro de Wellesworth, escaetori Regis ultra Trentam, 
quod omnia bona & catalla, qu® fuerunt pradicti patriarch® & episcopi, 
in baliivd sufl, die quo obiit, & qu® occasione debitoruni prsdictorum in 
manu Regis, sub custodial suS, vel subescaetorum suonim existunt, pr®-* 
fatis executoribus, adeo plenb ^  integrb, sicut in manum Regis capta 
fuerunt, sine dilatione qulUibet liberet, ad executionem t^tamenti pra
dicti ind?, ut pramittitur, fadendam ;

’Et, si forth aliqua de bonis pradictis alienata invenerit, ea in quorum
eunque, vel cujuscunque manibus inventa fuerint, predictis executoribus 
integrh restitui faciat.

Et hoc, pro aliquo mandato contrario, sibi pribs indh facto, nuUateuus 
omittat. ^

Teste ut supra.

Bodem modo mandatum est Roberto de Wodehous escaetori Regis, cilra 
Trentam, quod omnia bona & catalla, &c. & qu® oepasione debitoruip 
pradictoruut in manum Regis cepit, pr®fatis executoribus, adeo plenh,f&c« 
ut supra.

Teste ut supra.
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De non molestando Henrtcum dfi Per<^j qui tenet castrvm ^  honorem de'Alnewyls, propter dehita Antwii,
quondam episcopi Dunelm’' ^  patriarchee Jerusalem.

RBX omnibus ad quos, See. ealutein. Cbm, de gratia 
■ nostri speciali, remiserimus & perdonaverimus naere** 

dibus Antonii, quondam patiiarchse Jerusalem, & episcopi 
Dunelm% defuncti; ac etiam executorlbus testament! 
ipsius patrimrehas & episcopi, otnnimoda debits, in quibus 
idem patnarcha & episcopus, Celebris memorise, domino 
l&dwardo, quondsun Regi An^ise, patri nostro, vel nobis, 

ex quacunque eausi, seu quocunque memo aVrquo tempore tenebatur:
Et concesserimus, pro nobis & hseredibus nostris, quod bseredes prse- 

dicti patriarchse & episcopi, & executores prsedicti, de omnibus & singulis 
debitis prsedictis, omnind imperpetuum sint quieti, prout in literis nostris 
patentibus, indb confectls, plenius continetqr ;

Ac dllectus consanguineus & fidelis noster, Henricus de Percy, teneat 
castrum^ honorem de Alnewyk, cum pertinentiis, quse aliqiio tempore in 
seisind prsedicti patriarchse & episcopi extiterunt;

Nos prsedicto Henrico volentes, in h^c parte, gratiam facere specialem ;
Volumus & concedimus, pro nobis & hserembus nostris, quod idem 

Henricus, vel hseredes sui, pro debitis prsedictis, vel aliquo eorundem, 
ratione castri seu honoris prsedictorum, per nos vel haredes gnostros, seu 
ministros nostros quoscunque, imposterbm non molestentur in aliquo, seu 
graventur. In cujus, &c.

Teste Rege, apud Ber’ super Twedam, vicesimo die Maii.

Per breve de private sigillo.

A d vicecomites Angliee, Ae proclamatione contra torneamenta, dum Rex in partibus Seotice morareiur.

Re x  vicecomiti Lincoln’, salutem. Cbm nuper per 
singulos comitatus regni nostri, fecerimus publicb 

prociamari, & ex parte nostri hrmiter inhiberi, ne quis 
comes, baro, miles, seu alius quicunque, sub forisfactura 
terrarum & teneraentonim, & omnium aliorum qu» nobis 
forisfacere posset, torneare, burdearc, justas facere, aven- 
turas quterere, seu alia facta armorum exercere prsesu- 

tntfret, dhra nos in partibus Scocise moraremur:
Ac jam intelleximus qu6d plures justas clbm facere jam de novo in- 

tendunt;
Tibi- prsecipimus, firmiter injungentes, quod in locis in balliv  ̂ tua, ubi 

expedire videris, adhuc publicb proclamari, & ex parte nostrS firmibs in

hiberi facias, ne quis comes, baro, miles, seu alius quicunque, sub foris- 
factur^ prsedicti, cibm vel palam, torneare, burdeare, justas facere, aven- 
turas queercre, seu alia facta armorum exercere praasumat, quarodiu in 
dictis partibus conligerit nos morari. ■

Et per ballivos & ministros tuos, ac alios de balliv& tu&, diligenter facias 
explorare, si qui post hujusmodi proclamationem & inhibitionem aliqua 
facta armorum ibidem exercuerunt uUo modo; & de nominibus illorum 
nobis, adcitius quod poteris, -constare facias: & hoc sicut teipsum in- 
dempnem servare voluens, nullo modo omittas- 

Teste Rege, apud Ber’ super Twedam, xx. die Maii.

Cotisimiles littera diriguntur singulis vicecomitihus per Angliam.

De nunciis ad Regem Francice mittendis.
A . D. 1311. 

An. 4 Edw. II.

Claus. 4 Edw. II. 
m. 7.d.

in Turr. Lond.

Re x  dilecto clerico suo magistro-Thome de Gobeham, 
salutem.

Quia pro quibusdam arduis negociis nos tangentibus, 
VOS & quosdam alios hdeles nostros, mittere ordinavimus 
in nuncium nostrum ad serenissimum principem, dominum

-----Philippum, Regem Francorum illustrem, carissimum pattern
nostrum; vobis mandamus  ̂quod omnibus aliis pretermissis, 

taliter ordinetis, quod sitls apud Westm* coram consilio nostro, die Mercurii 
proximo post festum Sancte Trinitatis proximb futurum ad ultimum, infor- 
mationem vestram ibidem super omnibus dictum negotium tangentibus, 
recepturi; ut statim exindb possitb, in idem-nuncium proficisci, itaquod 
sitis Parisius in octabis Nutivitatb Sancti Johanriis Baptiste, prout vobis ex 
parte nostii plenius injungetur:

Et interim omnia que ad expeditionem negociorum alibs vobis expo* 
sitorum, juvare poterunt, parari cum omni diligencid qud poteritb, faciatb, 
ut negocia ilia- eo commodius & securius pertractentur; & hoc sicut de 
vobis conhdimus, & indignationem nostrum vitare volueritb, nullatenus 
omittatis.

Teste Rege, *apud Ber’ super Twedam, xx. die Maii.

Eodem modo niandatum est subscriptis, exceptd istd clausutd, Et interim 
videlicet,

priori ecclesie Christi' Cantuaf,
Rogero le Sauvage.

Johannes de Ergadia admirallus jiotcB navium Regis constituitur.
A.D. S311. *DEX omnibus ad quos, &c. salutem. Sciatis quod 

An. 4 Edw. II. assignavinius dilectum & iidelem nostrum, Johannem
RoT^ot. Erga^a, admirallum & capitaneum flot® nostr® navium,

4.£dw!l{. ni. 5. quas a diversis partibus regni-nostri<Angli® duci manda-
in Turr. Lond. vimus versus costeram d’Ergaille, de Inchegall, & alias

- - partes Scoci®, ad inimicos & rebelles nostros in eisdem 
partibus Scoti® prosequendos, & cum D e i adjutorio, refr®nandos.

In enjus, &c. quamdiu nobis placuerit duwturas.
Teste R ^e, apud Ber* super Twedam, primo -die Junii.

,  Per breve*de privato sigillo.

Et mandatum est universis S( singulis magistris Sf marinariis navium Jlotis 
Regis, quod eidem Johanni, tanquam admirallo & capitaneo Regis Hot® 
pr®dict®, fntendentes sint, & respondeates, in fonn&pirsdietd.

In cujus, &c. duraturas, ut supra.

Teste, ut supra.

P e r  b rev e  d e  p riv a to  sigillo .

De nunciis mittendis ad concilium generale.
A .D .  l a i i .  

A n . 4  Edw. II.

Cbvis. 4E dw .lI.
m . 4 -

u vT urr.L o i^ .

^ E X  venerabili in C h r i s t o  patri, W. ebdem gratia, 
archiepiscopo Eborum, Angh® primati, salutem.

Qtiia ordinavimus vos, ac c®teros magnates, & Sdeles 
nostros de regno nostro, ad instans concilium generale, 
tu nostrum nuncium destlnare %

j 11 Vobb mandamus, in fide & dUectione -quibus nobb
tenemini,’ firmiter injungentes, quo*d de proficlscendo in 

dictum nuncium vos paretb*;
Et alys pr®termissis, sitb apud London* b die Nativitatis Sancti 

Johannis Baptist®' proximo futuro, in tres ̂ eptimanas, eoranr dilecto 
nepote & fidefi- oiostro, Gilberto de Clare comite Gloiic* & HertTord’, 
custode dicti regni nostri, & locum nostrum in eodem r^no tenente, & 
venerabili patre W. Wygora* episcopo, cancellario nostro, ac c®teris de 
consiliotwstro,ad tractandum superhiisqu® tangent nuncium anteifictum} 
& boc nuHo modo omittatis.

Teste R^e> apud Ber* super Twedapi, primo dio Junii.

Per breve de privato sigillo.

Eoderp modo mandatum est subscriptis ̂  videlicet, 
W. Exon' episcopo,
Henrico de Percy, consanguineo 

iJegw,
Roberto JUia Pagani,
Johanni de Grey,
Edmundo Deyncurt,

*In fide & homagio,

Jlexandro de Bykenore, thesaurario’) 
Hibernia,

Magistro WdUero de Thorp,
Magistro Gilberto de Middlê sf* 
ffiUielmo de Bereford,
Henrico Spigumel.

C le ricb  f irm ite r  in junp  
geiU es.
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Pro Constantia de Bearn, guce fu i t  uxw  Uenrici deAlemannia, super dote sud.

A. D. 1311. 
A d . 4  £(!w .If.

Rot.Vascon.
4 Edw.lL mi 13. 
in Tuit. Lend.

R e x  omnibus, &c. salutem. Sciatis qu6d, eftm dilecta 
nobis Constantia de Beam, yicecomitissa de Marsau, 

quse fuit uxor Henrici de Alemanni^  ̂trescentas libras ster* 
lin^orutn, nomine dotis, ex assignatione domini E. geni- 
tons Dostri, de exitibus custumse nostrae Burdegalensis 
percipiat annuatim, prout per Utteras, quas eadem Con
stantia indfe habet, evidenler apparet:

Ac eademoConstantia nos requisierit, ut loco assignationis pr%dictce, 
cuStumam salinse nostree, in civitate nostr^ Agennesii, ad totam vitam 
suam habendam pro tanto pretio, quanto eadem custuma unquam, aliquo 
tempore, ad plus ascensata fuit per annum; & id, quod ultra ascCnsam 
hujusmodi, sibi defuerit de dictis trescentis libris sterlingorum, de drm^ 
Agennesii, per nianus ballivi nostri ibidem, qui pro tempore fuerit, perci- 
piendum assignare velimus eidem :

Nos, volentes ejus supplicationi condescendere in hac parte, concessimus 
eidem Cdnstantiee custumam salins pr<edictae, habendam ad totam ritam 
suam pro tanto pretio per annum, quanto eadem custuma unquam, aliquo 
tempore, ad plus ascensata fuit annuatim, loco assignationis, sibi de dictis 
trescentis libris per dictum genitorem nostrum sic facts ; & quod ipsa, ad 
totam vitam suaqi, id quod sibi de eisdem trescentis libris, ultra ascensam 
dictee custums salins prsediette, defecerit, percipiat, & habeat de dicta

£rm^ Agennesii per manus ballivi nostri ibidem, qui pro tempore fuerit, 
jicut superiiis est expressum.

In cujus rei testimonium has litteras fieri fecimus patentee.
Teste Kege, apud Berewicum super Twedam in Scotia, primo die Junii.

• Per breve de private sigiUo.
4 .

Et mandatum est senescallo Fasconiat S( constabulario Regis Burdegalensig 
vel eorum load ienentibus, quod eidem Constantise custumam salinae prse- 
dictae, pro pretio hujusmodi, assignari faciant habendam in form& prs- 
dict^:

Et id, quod sibi, ultra eandem ascensam, de dictis trdScentis libris 
defuerit, de dictfi firm& Agennesii per manus ballivi Regis ibidem, qui pro 
tempore fuerit, prsefatae Constantiae, ad totam vitam suam, annuatim solri 
faciant:

Et Rex eidem ballivo de eo, quod sic solvent, in compoto suo, singulis 
annis, in exitibus firms prsdicts, allocationem debitam faciet.

In cujus, &c.
Teste ut supra.

Per breve de*privato rigillo.

Constabulario Burdegalen’, de areragiis dictee ConstanticB de Bearn solvendis.

Re x  constabulario suo Burdegalensi, vel ejus locum 
teneiiti, qui nunc sunt, vel qui pro tempore enint, 

salutem.
Quia datum est nobis intelligi, quod de trescentis libris 

sterlingorum annuls, quae dilectse nobis Constantiae de 
■- - - Biarne, quse fuit uxor Henrici de Alemannil, assignatse

sunt, nomiue dotis, de exitibus custumse nostrse Burde
galensis percipiendis, sexcentse librae sterlingorum k retrb eidstunt:

A .D .1 3 1 X . 
A n. 4  £dw . n .

R ot. Vascon.
4 £ d w . II. m .13 .

inTurr.Lond.

Nos, volentes eidem Constantiae gratiam in hac parte facere specialem, 
vobis mandamus, quod, si vobis constare potent ita esse, tunc eidem 
Constantiae firroam & exitus bastidae nostrae de Florence, pro tanto pretio 
per annum, pro quanto, ante haec tempora, unquam per annum dimitti 
consueverunt, in manu su^ tenenda, quousque eidem Constantiae da dictU 
sexcentis libris sterlingorum, si sibi debeantur, de firmd & exitibus prae- 
dictis, plenari^ fuerit satisfactum, nostro nomine committatis.

Teste ut supra, primo die Junii.

A.D. 1311. 
An. 4 Edw. II.

Rot. Vascon. 
4E d\v . II. m . 13 

in Turr. Lond.

De intendendo Constantiee de Beam  §• senescallo suo.

R e x  dilectis & fidelibus suis, Johanni de Britannia 
comiti Richemundiae, consanguineo suo karissimo,

senescallo suo Vasconiae, & *.........constabulario suo Bur-
degaliae, salutem.

Volumus, & vobis mandamus, qualinus gratias & assig- 
nationes, quas dilectae nobis Constantiae de Bierne, vice- 
comitissae de Marsan, quae fuit uxor Henrici de AlemanniS,

& Fortemerio de Lescu fecimus, prout per litteras nostras, quas ind$ 
habent, poteritis informari, absque eis contraveniendo in aliquo, observari 
& firmiter teneri facialis.

Teste Rege, apud Berewycum super Twedam, v. die Junii.

Per breve de private sigillo.

A d  Regem Francice, de conductu pro nunciis ad concilium gencrale euntibus.

A .D .  1311. 
A n. 4  Edw. U .

Rot.Rom.&Franc. 
4 £ d w . II. xn.33,d. 

to cedula 
id Turr. Lond.

EXCELLENTISSIMO principi, domino ac patri suo 
karissimo, domino Philippo, D e i  gratis, Regi Fran- 

corum illustri, Edwardus, ejusdem gratifi, Rex Angliae, 
dominus Hibernia, & dux Aquitauiae, salutem, & ad vota 
successus prosperos ac felices.

_______  Quia nuncios nostros ad instans concilium generale,
■■■ " ' prout decet, proponiraus destinare.

Yestram paternitatem karissimam affectuosis precibus deprecamur, qua-

tinus litteras vestras patentes, pro dictis nunciis nostris quod ipsi & eorum 
familite, cum equis, jocalibus, vasis, monetft, quam secum deferent, & aliî  
rebus suis versus dictum concilium, per putestatem vestram, absque itU' 
pedimento, transire valeant, & exind^ ad nos redire, velitis fieri facere, & 
eas nobis niittere per prsesentium portitorem, simul cum vestris bene- 
placitis, qua parati erimus adimplere proniptitudine filiali. *

Dat* apud Beri super Twedam in Scotid, vii. die Junii.

Otto de Grandisono nuncius ad generale concilium constituitur.

Re x  dilecto & fideli suo, Ottoni de Grandisono, sa
lutem.

Ad instans concilium generale nostros nuncios, prout 
decet, proponimus destinare; &« quia de vestras fideiitatis 
constant!^ ac sincerse dilectionis puritate, & circumspec- 
tionis Industrie, plenum & specialem fiduciam reportamiis, 
VOS unum de dictis nunciis nostris duximus nominandum.

^ Quocirca vos affectuosfi requiriraus & rogamus, quatinus onus illud, unk 
cum dictis nunciis nostris, velitis nostris precibus assumere, & cum illis in 
dicto negotio, juxta vestri sani consilu maturitatem, quatenus pro nostro 
honore melibs expedire videritis, cum omni efficaci  ̂laborare; ita, si placet.

quod, vestro mediante*juvamine, degotia nostra, in dicto concilio consult^ 
dirigantur & felici effectui mancipentur, pro quo vobis teneri speciaiiter
debeanius.

Et*de eo, quod ind^ duxeritis facieudum, necnon & loco, quo vo' 
lueritis cum dictis nunciis nostris, in veniendo versus dictum concilium, 
vel in curii Romana, cum ibidem veuerint, pro vestree voluntatis libito, 
tractatum habere super negotio antedicto, nobis constare facialis per prte- 
sentium portitorem.

Dat’ apud Ber* super Twedam in Scotid, ni. die Junii. *
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Pro mercatoribus Alemannus; . * *' ■
qm domum in dvitate London’ habent„ 

vulgarifer nuncupatur. •
qua; , Gildehalle Teutonicorum

Re x  omnibus ad ‘quos, &c. salutem. Inspeximus 
Uteras' patentes quas dominus EdWardus, nuper Rex 

* Anglieê  pater noSter> fecit mercatoribus reĝ ni Alemanuise ; 
illis, viz. qui habent domum in civitate -nostrd London’ 
quae Gildehalle Teutonicorum vulgariter nuncupatur, in 
hsBC verbâ :

EDWARDUS, D e i  gratis, Rex Angliee, dominus Hi- 
bernise, & dux Aquitania ,̂’omnibus ad quos pij^sentes litterae pervenerint, 
salutenv.

Cum, Celebris memoriae, dominus 'Henricus Rex, pater noster, 5fc. prout 
tom. 1. p. '58^ usque h(EC verba, v iz.

Nps autem, licet virtute earumdem literarum diet! patris nostri, pro 
eb qfuod literae ipsae de ejusdem patris nostri haeredibiis non faciunt ali- 
quam mentionem, ad praemissa praefatis mercatoribus observanda minimb 
teneamur;

Volentes tamen eisdem mercatoribus, per finem quern nobiscam fece- 
runt, uberiorem facere gratiam in prsemissis;

Volumus & concedimus, pro nobis & hseredibus nostris, quod merca- 
tores praedicti, universi & singuU, & eorum successores, domum prsedictam 
in civitate praedicta habituri, in omnibus eisdem lib'ertatibus & liberis 
coDsuetudinibus quibus ipsi mercatores, nostris, & praedicti patris nostri, 
ac aliorum progenitorum nostrorum, temporibus usi sunt &.gavisi, manu> 
teneantur imperpetuum & serventiir.

Nosque, vel haeredes nostri prsedicti ipsos mercatores extra hujusmodi 
libertat^ & Hberas consuetudines non irahemus, nee, quantum in nobis 
est, trahi aliqualiter permittemus.

In cujus, &c.
Teste Rege, apud Ber’ super Ttvedam, vii. die Junii. •

Duppr.
Per dnem centum librarum.

'Inhibitio nh pax Regis in aliquo turbareiur.

A . D . 1311. ] 3  EX dilecto & fideli §uo Stephano de Segrave, salutem.
An. 4 Edw. i \  Cum nuper, antequam gressus nostros versus partes 
Gfatis 4 Edw. II, ®cocie, pro expedicione guerre nostre»ibidem direximus, 

m. 6. d. P®*" singulos comitatus regni nostri, public^ fecerimus pro- 
-I'tt Turr. Load, damari, quod pax nostm inviolabiliter observaretur; & fe-
-----   —' cerimus similiter ex parte nostri firmiter inhibeH, ne quis

sub gravi forisfacturi nostri, aliqua facere presumeret, 
per que pax nostra turbari, seu populus dicli regni terreri posset quoquo 
roodo;

Ac jam intellexerimus, quod'vos occasione cujusdam intencionis nuper 
inter Uenriciim de Segrave, fratrem vestrum, ex parte un&, & Walterum de 
Bermyngham & quosdam alios, ex parte alters, apud Norwycuni iqpte, ut 
dicitur, ad arma vos paratis, ad accedendum ad dictas partes ^rw ici, 
cum aliorum multitudine armatorum, quod si iieret, in lesionem pads* 
nostre manifestam, & terrorem populi nostri partium illarum non modicum 
redundaret;

Vobis mandamus, sub forisfactur^ terrarum & tenementorum, & omnium

aliorum que nobis foHsfacere poteritis, firmiter inhibentes, ad dictas 
partes, sen ahbi in regno nostro armati incedere, vel armatos congregare, 
seu alia quectimque facere presumatis, per que pax nostra turbari, seu 
populus regni nostri terreri valeat quovis mode.

Teste Rege, apud Berewicum super Twedam, xv. die Junii.

Per comitem Gloucestr’.

Consimiles littere diriguntur subscriptis} videlicet, 
Johanni Giffard de Brymmeŝ eld, 
Nicholao de Segrave.
Johanni de Segrave juniori.
Johanni de tVylinton'.
Johanni de Segrave seniori.
Radulpho Basset de Drayton. 
Johanni de Somery. •

De potestate ad tractatum cum Francid ineundum.

Claus. 4  Edw. II. 
m . 2. d.

in Turr. Lond.

A.D. 1511. R E X  dilectis & fidelibus suis, magistro Thomae de 
An. 4 n. xV  Cobham, juris canonici & sacrae theologiae professor), 

& Gilbert© Peche militi, salutem.
Ad inquirendum super - dampnis, post pacem initam, 

seu durantibus'treugis, habitis super discordiis olim inter, 
clarse memorise, dominum E. quondam Regem AngUae, 
gehitorem nostrum, & excellentissimum principem domi

num Philippum, Rcgem Francorum illustrem, patreni nostrum carissimum, 
suscilatis, mercatoribus & aliis, in Francia: & Angliae regnis, aliisque terris 
ipsorum Regum, & nostris commorantibus, vcl transeuntibus per eadem, 
per genies dicti patris nostri & nostras datis, hinc ind^, veritatem; * 

Et super omnibus aliis dampnis, gravaminibus, injuriis, de quibus, 
secundum- formam pacis & concordice supradictarum, satisfactio deri debet; 
ac un^ cum iHis, quos idem Rex Francis un^ vobiscum, ad hoQ-duxerit 
deputandos*:

Et ad fadendum de dampnis hujusmodi, de quibus liquidb vobis consti- 
terit, seu quee manifesta fuerint, satisfactionem debitam exhiberi;

Super dubiis verb seu ambiguis, siqua in prsemissis emerserint, ad ipsum 
Regem Franciae & nos recurrendum, nobisque eadem ddeliter referendum, 
prout coram sanctlssimo patre, domino Clemente, diving providentia, 
summo PontiBce extitit concordatuni; &adTesumendum& continuandum 
processum, nuper per certas personas per dictos UegesvassignataS, apud 
Monsterolle supra Mare iuchoatum, super omnibus quer^lis, ibidem coram 
ipsis propositis ;

Vos tenore praesentium deputamus & specialiter assignamus; dantes 
vobis, pro parte nostri, plenam potestatem faciendi omnia quae ad hujus
modi negotii expeditionem oportunam poterunt pertinere;

Mandamus enim omnibus ballivis, ministris, & fidelibus nostris, quod 
vobis, in praemissis pareant & intendant, ac faciant quae eis super execu- 
tione praemissorum, ex parte nostri injungetis.

In cujus, &c.

Teste Rege, apud Ber’ super Twed ,̂ xv. die Junii.

A d Regem Frandce, pro Constantia de Bierne.

A.®, i jn . T7XCELLENTISSIMO principi, domino ac patri karis- 
A 0.4M r.II. JC , simo, domino Philippo, D ei gratid, Regi Franc’ 

Rot.Rom.sFrar.c. 'U"stri, Edwardus, &c. salutem, &, ad vota, successus 
4Eiw.U.m.23.d! prosperos ac felices. Eaternitatem restram karissimam 

in cedula affectuosis precibu's requirimus & rogamus, quatinus ar- 
in Turr. Lond. gentum dilectse nobis Constanti® de Biarne, vicecomitiss® 

de Marsan, per regnum & potestatem vestram velitis, 
po t̂ris precibus, absque impedimento deferri permittere :

Et Fontanerio de Lescu, ipsius vicecomitiss® senescallo, litteras vestras 
patentes super hoc facere liberari, ut idem Fontanerius, vestri protectione 
in hie parte ad nostri instantiam communitus, cum dicto argento ad 
pr®fatam vicecomitissam, per pr®dicta regnum 8c potestatem vestra, tutius 
valeat se transferre.

Dat’ apud Ber* super Twed’ in Scotii, xvi. die Junii.

A d  Regem Ft;ancice, de credentid.
A .D .  i j i i *  

Aa.4fto.II. EXCELLENTISSIMO principi, domino Philippo, D e i  
gratii, Regi Francorum illustri, & domino sao karis- 

simo, Edwardus, &c. salutem 8c sincer® dilectionis af
fectum.

Qu®daio negotia, nos 8c statum terr® nostr® Vasconi® 
ta Turr. Ixaid. . tangentia, injunxinius dilectb 8c fidelibus nostris, maestro 

Thom® de Cobeham juris canonici & sacr® themogi® 
professorr, Gilbeito Pocche militi, ac maestro Ad® de Hereford’ decre- 
tonim doctori, quos ad vestram pr®seatiam destinamus; .

• • V0L.II.

Vestr® magnificent!® regi®, ex -parte nostri, viv® vocis oraculo expo- 
nenda;

Vestram igitur celsitudinem aifectuosb requirimus 8c rogamus, quatinus 
pr®fati$ nunciis nostris, vel duobus eorum, super fails, qu® vobis sic ex- 
posuerint in pr®missis, fidem credulam* adfaibere, '& exposita per eosdem, • 
vel duos ipsorum, velitis, amore nostri, benignb 8c faVorabiliter exaudfre.

* S ’ •
Dat’ kipud Berewycum super Twedam in Scotid, ,x. die Junii.

N n
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A d Regem Francice; de custumd Regi Anglue, per mercattyres Francice concessd, ^ n e  communi
non relaxandd. ' '

silio tegni

A.D.1311,, p'XCELLENTISSIMO principi, domino Philippo, D ei 
. An. 4 Edw, II. JJ4  gratid, Regi Francorum iUustri. patri suo karissimo, 
Rot.Rom.& Franc, ^^wardus, &c. salutem, &, ad vota, successus prosperos 
4Edw.n.m. 24 d. &.felices.

in Turr. Lend. * Litteras vestras pro iQercatoribus regni vestri, & prae- 
’ cipii^ pro illis de Ambian’ cum bonis & raerebandisis suis

in regnum nostrum venientibus, nobis directas recepimus ; 
inter csetera continentes, u t ab exactione trium denariorum, quos dicti 
mercatores vestri, de qualibet librS. merchandisarum* suarum, infra dictum 
regnum nostrum solvunt, contra consuetudinem hactenus ibidem usitatam, 
desisti faceremus.

Verbm, quia co n cessio  custumse praedictEe dudbm, dare  memoriae, do

mino E. genitori nostro, in quodam generali parliamento suo, per mer
catores de regno vestro, & aliis terris sKteris, pro pluribus libertatibus & 
immunitatibus specialibus, eis per dictum genitorem nostrum ooncessisi 
infra regnum & potestatem suam imperpetu(lm optinendis (ex <jbanim 
usu dicti mercatores indies commodum non modicum reportant), ad dic- 
torum mercatorum instantiam facta fu it;

Certum & finale responsum in h(lc parte, sine communi cousilio regni 
nostri, yobis facere non po^iimus quoad prasenl; set in proximo parlia
mento nostro, quod ium fecimus summoneri, super hoc ordinari, & fieri 
faciemus quod nobis constlio nostro consultius videbitur faciendum.

Dat’ apud Ber’ super Twed*, xx. die Junii.

De Waltero episdopo CoventF LichfeM , d carcere regio apud Ehorum deliberando, §• in careerem 
archiepiscopi, ju x ta  consuetudinem ecclesice Anglicance, tradendo.

A .D .  1311, 
•An. 4 Edvr. II.

rationem apud 
sedentibus;

W LLIELMUS, permission^, &c, venerabili fratri 
nostro, domino Thomse, D ei gratid, Candida Casse 

episcopo, salutem, & fraternam in Domino caritatem. • 
De vestri sincerd devotione & Industrie confidentes, ad 

pe^ndum coram serenissimo principe & domino nostro, 
domino-Edwardo, D ei gratid, Rege Anglise illustri, ipsius- 
que justiciariis quibuscumque, ad incarceratoriim delibe- 
Eborum assignatis, vel etiam' assiguandis, & ibidem

Venerabilem in Ch risto 'patrem dominum Walterura, ^tiSi, Go- 
yentriensem & L^hfeldenseiq episcopum* apud Eborum regvo oarceri 
mancipatum, & ad recipiendum eundem, juxta libertatem & consuetudinem 
ecclesise Anglicanse, nostras carcerali custodise liberandum, vobis, cum «po- 
testate coercionis canonicae, committimus Vices nostras.

In cuius rei testimonium literas nostras vobis fieri fecimus has patenteB. 
Vale.

Dat* appd Thorp, juxta Eborum, kalend* Julii, anno Gratis millesimo 
trecentesimo undecimo, & pontificii nostri sexto.

A d Papam, super matrimonio inter Rogerum de Mouhray §• Margaretam jUiam A. de Abernythi, ad 
concordiam inter Anglice §■ Scotice populos nutriendam, dispensando.

A.D. 1311. "p A P iE  Rex, devota pedum oscula beatoruro. In te r 
An. 4 Edw. II. i  multas sollicitudines, quibus, ex suscepto regni nostri 

Rot Rom & Franc *“egimme, assidufe vacare compeliimur, dum malorum iii- 
4 Edw. li. m. 43.* cohimoda, quae, tarn p rsteritis temporibus quara moderms, 
in Turr. Lend, populis, nobis subditis, Angliae & Scotiae nationum, dura 

guerrarum commotio irritavit, gravl anxietate compun- 
gimur, & ad ea vigilauti studio procuranda, per quae pads 

tranqUilitas, &. ^ilectionis unio inter (hetos subditos nostros pervenire 
sperantur, merit^ excitamur.

Cum itaque inter dilectum 8c fidelem nostrum, Rogerum de Moubray, 
& dilectam nobis Margaretam, filiam iiobilis viri ALexandri de Abernythi 
de Scotid, super matrimonio inter ipsos contrahendo, jam, ut intellexirnus, 
habitus sit tractatus, iidemque Rogerus & Margareta, pro eo quod in

gradu consanguiniwitis, canonied coostitutione, pVohibito, se attingunt, 
nequeant absque vestrd dbpensatipne matrimonialiter copulari:

Nos, considerantes ex hujusraodi copuld conjugali, pacis & concords 
unionem posse futuris temporibus uberius provenire ;

Vestrae dementis devolis precibus supplicamus, quatinus, ad prsmissa 
paterns consideracionis intuitum dirigentes, dignemini cum eisdem Rogero 
& Margareta, ut matrimonialiter conjungi valeant, dietd consanguinitaie 
non obstante, super qud per prssentium bajulos, si libeat, poteritis in- 
formari, pro dilectione & concordid inter dictqs populos nutriendis, de 
vestrs apostolics potestatis plenitudine dispensare. •

Conservet, &c.

Dat’ apud Ber’, &c. primo die Julii.

A d Papam, de hospitiis pro nunciis Regis, ad instans generate concilium apud Vienn’ destinatis, providendis.

decet, & vestrs mansuetudinis benevolentis' pfacuerit jubere, dignemini* 
nOstri intuitu, dilecto clerico nostro magistro .‘\d s  Orleton facere assig" 
nari; ut iidem nuncii nostri, dum ipsos in eodem concilio morari con** 
tigerit, hospitiis competentibus recreati, melius prosequi valeant ea 
nos in prsdicto concilio tangere dinoscuntur,

Conservet, &c.

PAPiE Rex, devota pedum oscula beatorum. Quoniam 
apostolatui vestro placuit concilium statuere generale 

apud Vienn’ in proximo celebrandum, ad quod nos, velud 
vester 8c sacrosancts Romans ecclesis filius devotus, 
nostros nuncios proponimus destinare \

» Vestrs sanctitati affectuosis precibus supplicamus qua
tinus, pro mord dictorum minciorum nostrorum in con

cilio prsdicto, liberationem hospitiormn, qus statura nunciorum regiorum

A.D. 13x1. 
An. 4  Edw. II.

Rot.Rom.& Franc, 
4 Edw. 11. m.23. 
in Turr.Lond.

Dat’ aj)ud Ber* super Twed’ in Scotid, vi, die Julii.

A d  Papee camerarium., pro dictis hospitiis assiguandis.

‘\7ENERABILI in Christo patri, domino B.Dei gratid, 
^  tituli Sanctorun^ Jobannis & Pauli presbitero cardi

nal!, doraini Paps camerario, amico suo karissimo, Ed- 
wardus. See. salutem 8c sincers dilectionis affectum. 

.Liberalitatis preterits gratia, quam,* circa nostra negotia 
sa^sssK  in Romand curid promovenda, hactenus utiliter ̂ impen- 
• . distis‘(und^ vobis ad* grates assummus sp'eciales), nobis

audaciam reprssentat, ut vos pro biis, qus apu^ apostoUcam benigni- 
tatem exaiidiri cupimuS, cum firm  ̂fiducid excitetnns.

An. 4 Edw. II.

RotRom.&Franc. 
4EdwJl. in. 43. 

mTurr. Eond. ‘

Vestram igitur paternitafem affectuosis precibus deprecamuvi quatim*, 
ut, pro nunciis nostris, quos ad instans concilium generale usque Viea  ̂
missnri sumus, liberatio hospitiorum competentium assignetur, velitis 
sanctissimum in Christo  patrem, dominum summum Pnntificem, 
super hoc litteras nostras deprecatorias dirigimus speciales, cum Omni 
cacid, interponere partes vestras.

• »
D at’ u t supra.
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A :  D . 1311. 
■An. 4  Sdw. II.

Rot.Rom .j; Franc. 
4  Edw. II, tn, 23. 

in Turr. Lend.

comitem CampanicBy quod in  A ngliam  festin an ter veniret.

R e x  oobili viro, ac suo fideli & dilecto, dominp l Ea*propter restrain amicitiam aflectuos  ̂ requirimus & rogamus, qua- 
Bertrando de Saubiat, comiti de Chaunipaine, domini I tiniis ad nos in Angliam, nobiscuin locuturu$, cum festinatione,* qu& 

Pause nepoti* salutem. .1 commode poteritis, accedere curetis: & hoc pro nostri amore facere
Propter aliqua nostris afTectibtfs specialiter insideotia, I. nullatenus omitCatis. #

vobiscum mutuunf colloquium habere corditer a£fec> r*
tamus; . f  Teste Rege apud Ber* super Twedam, sexto die Julii.

A d Papam, quod licentiam preeheret dicto comiti veniendi ad Regem.
A .Q . 1311. • 

A n. <^ dw . II. P ap.® Rex, devota pedum oscula beatonim. AtFectantes 
cumrnobili viro ac nostro fideli & dilecto, domino 

Bertrando de Saubiat, comite de Ghauinpaine, vestro 
nepote, super aliqiubus nostris aifectibus specialiter insi- 
dentibus, mutuum habere colloquium & tractatuin, 
ipsum, per nostras litteras speciales, duximus requiren  ̂

dum, ut ad no's in Angliam, accedere velit, nobiscum locuturus.

R o t . R o m . ^  F r a n c .  
4  E d w . I I .  m .  2 3 . 

i n  T i i r r .  L o n d ;

Verdm, pater sancte, quia dictum nepotem vestrum, ad tarn remotas 
partes, h vestrse sanctitatis preesentid, absque vestrte benignitatis IjpentiS, 
non deceret elpngare, vestrse beatitudini affectuosis precitms suppiicamiis, 
quatinus memorato nepoti vestro accedendi ad nos,juxta nostrum rogatum, 
licentiam dignemini concedere gratios^.

Conservet, &c.
‘ Dat’ ut supra.

A d cardinedes, pro preefato negotio.

A .p . 1311. "TTENERABILI in C h risto  patri, domiiii B. tituli 
^n. 4  E d w , I I .  V Sanctorum Johannis & Pauli, presbitero cardinali, 

R o t .R o m  &  F r a n c .  karissimo, domjni Papae camerario, Edwardus,
4  E d w . I I .  m .  43.* &c. salutem & sinceree dilectioms affectum, 

i n  T u r r .  L o n d .  Cum nos nobilem virum dominum Bertrandum de 
—-i--- . ~  Saubiat, comitem de Chaumpaine, nepotem sanctissimi in 

C h r isto  patris domini summi Pontificis, ut ad nos in 
Anglic, super aliquibus negotiis specialibus, quae consilio ipsius comitis 

* communicare desideramus, nobiscum locuturus accedat:
Et eundem dominum sunimum Pontificem, ut eidem nepoti suo licen* 

tiam sic ad- nos veniendi dignetur concedere> per nostras litteras rogave- 
rimus speciales;.

Nos, de vestrae dilectionis puritate specialiter confidentes, sperantesque 
quod ea, quae nostris aifectibus specialiter insident, velitis solit  ̂ solU 
citudine fieri procurare.

Vestram paternitatem karissimam requirimus & rogamus, quatinus erga 
memoratum patrem saCctum, ut praedicto nepoti suo li|pntiam hujusmodi 
benign^ velit concedere, velitis, nostris precibus, cum omni efidcacidr 
interponere partes vestras. * ,

Dat’ ut supra.

Eodem modo scribitur suhscriptis; videlicet̂  •
Domino R. SanctcB Maria Nova diacono cardinali.
Domino B. Sancta Maria in Porticu diacono cardinali.

•A .D . 1311. ,  
A n .  5  E d w . I I .

Roberto de Umframvill §• aliis, quod sint cum equis ^  armis apud Rokesburgh.

dilecto & fideli auo , Roberto de Umframvill,
comiti de Anegos, salutem.

RoT^ot Nuper, per litteras nostras, sub privato si^Uo nostro, vos
jKdw.n. m.5.d. rogavimus speciales, quod, in auxilium expeditionis guerrae 
in Turr. Lond. nostrae Scocie, equis & armis decenter muniti, ad partes

i"' ----  Scoc’ accederetis, ita quod essetis apud Rokesburgh, in
festo Nativitatis bead Johannis Baptistae, ad proficiscendum 

-exind  ̂ contra Scoto% inimicos & rebelles nostros, ad eorum nialitiam & 
 ̂proterviani, cum D e i  adjutorio, -finaliter reprimendas:

Et, quia expeditio praedicta specialiter iusidet nobts cord), sicut vestro 
& aliorum fidelium nostrorum cordibus credimus insidcre, vos iteratb 
affectuosb-requirimus & rogamus, quatinus equis & armis, tarn pro nostro 
quam pro vestro honore, quanto decentibs & potentiiis pdterids, mu.niti, 
venire ad dictas partes Scotise festineds ; ita quod sids apud dictam villam 
de Rokesburgh, in festo bead. Petri ad vincula, proximb futuro, ad uld- 
mum, prompt! &^arad ad proficiscendum exindb contra inimicos nostros 
supradictosj & hoc, sicut nos,, & honorem nostrum  ̂ & vestrum, ac regni 
nostri commddum diligitis,. nullo modo omittads.